АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВО-ДЕВИЧЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Конаковского района  Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2020                                       с. Юрьево-Девичье                                          № 48
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Тверской области от 28.09.2010 № 458-па «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов»,
Постановляю:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области (приложение № 1).
2. Постановление от 20.12.2016 г. № 952 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области» отменить.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в соответствии с Уставом муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области и размещению на официальном сайте Юрьево-Девичьевского сельского поселения в сети Интернет (http://spurdev.ru/).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава
Юрьево-Девичьевского

сельского поселения                                                                                 А. Н. Лукьянов

Приложение № 1
к постановлению Администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области от 04.08.2020   №  48
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения

	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Вид нестацио-нарного торгового объекта
	Специализация нестационар-ного торгового объекта
	Площадь земельного участка

(кв.м.)
	Площадь нестацио-нарного торгового объекта

(кв.м.)
	Период размещения нестационар-ного торгового объекта
	Наименование и местонахождение организации (индивидуального предпринимателя)
	Субъект малого или среднего предприни-мательства(да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предполагаемые объекты

	1.
	с. Юрьево-Девичье, ул. Центральная, 16а

перед входом в здание СДК
	палатка
	овощи, фрукты
	6.0
	6.0
	круглогодично

	2.
	с. Юрьево-Девичье, ул. Центральная, 16а

перед входом в здание СДК
	палатка
	Продовольственные товары
	6.0
	6.0
	круглогодично

	3.
	с. Юрьево-Девичье, ул. Центральная, 16а

перед входом в здание СДК
	палатка
	Промышленные товары
	6.0
	6.0
	круглогодично

	4
	д. Едимоново, слева от магазина
	палатка
	Продовольственные товары
	6.0
	6.0
	круглогодично

	5
	д. Глинники, справа от магазина
	палатка
	Продовольственные товары
	6.0
	6.0
	круглогодично

	6
	д. Загорье, напротив магазина
	палатка
	Продовольственные товары
	6.0
	6.0
	круглогодично

Не допускается размещение нестационарных торговых объектов:

1. На остановочных пунктах общественного транспорта.

2. В арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, для отдыха, спортивных), тротуарах шириной менее 3 метров.

3. Ближе 5 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов.

4. На инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций.

   5. Иных местах, устанавливаемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Тверской области.

2